
  
  

S c h w e i z e r R o t w e i n e 

Jeninser Beerliwein “Graubünden” 
Schön in der Nase, stark betont nach frischen Beeren, 

sehr weich im Gaumen und im Abgang 

4 3.00 

5.50 Aigle rouge AOC “Waadt” 4 
Komplex würzige Note, trockene Frucht (Back- 

pflaume, Gewürze, Gewürznelken, Zimt und Vanille), 
ehrgeizig ausdrucksvoll 

St. Saphorin Rouge AOC “Waadt” 
Intensiv, v ielsagend blumige Note, frische Frucht 
(Himbeere, Schwarze Johanisbeere), harmonisch, 

dickflüssig, anhaltender Abschluss 

4 5.50 



  
  

I t a l i e n i s c h e W e i s s w e i n e 

Roero Arneis DOCG Cayega “Piemont” 
Strohgelbe Farbe, blumiges Bukett, typische Zitrusfrucht 
im Gaumen 

46.00 

46.00 Chardonnay del Salento IGT “Apulien” 
Intensiv goldgelbe Farbe, in der Nase angenehm fruchtig, 
im Gaumen intensiv und dennoch elegant 

I t a l i e n i s c h e R o t w e i n e 

Ripasso Campo dei Ciliegi “Veneto” 
Der kleine Bruder des Amarone, würzig und langhaltend 

49.00 

75.00 Amarone Della Valpolicella DOC “Veneto” 
Kräftiger samtiger Rotwein, Duft von schwarzen Beeren 

Somiero Susumaniello Salento IGP 
Ein körperreicher, samtiger Wein 
Harmonisch und elegant 

72.00 

Herculis Rosso Isola dei Nuraghi IGT 
Ein gehaltvoller, kräftiger Rotwein 

6 5.00 

Im Gaumen Tabak, Schokolade und Gewürze 

5 0cl 1 0cl Primitivo “Puglia” 
Warm, samtig, kräftig und vollmundig 5 .50 27.00 38.50 

38.50 
Caridii – Sicilia 
Reines kräftiges Bukett 

Ausgewogen und elegant 

5.50 27.00 



  
  

S p a n i e n 

Rioja DOCa Reserva, Hacienda Grimon 62.00 

56.00 

1 00% Temranillo. Vollmunding, kräftig, dennoch elegant 
und langanhaltend. Erinnert an reife schwarze Beeren. 

Ribera del Duero DO “Velvety” 
Dichte fast violette Farbe. Cassis und Röstaromen. 
Vollmunding mit anhaltdendem Abgang 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

  

O f f e n e W e i n e R o t 10cl 20cl 50cl 

Jeninser Beerliwein 
Sehr schöne Note, fein im Gaumen und im Abgang 

5.00 10.00 26.00 

O f f e n e W e i n e W e i s s 10cl 50cl 

F echy 4.10 23.00 

4.60 23.00 

8.50 

R assige Fruchtaromen, feiner A bgang im Gaumen 

Epesses Grand vin Vaudois Obrist Vevey 
Frischer , rassiger Wein mit einer feinen Frucht 

Gespritzer Wein 

O f f e n e W e i n e R o s é 

Oeil de Perdrix du Valais 
Reich an Aromen,  lebendig im Geschmack 23.00 



  
 

  

2cl 4cl 
L i k ö r e 

Amaretto 28% 

Baileys 18% 
Jägermeister 35% 

Grand Marnier 40% 

4.50 9.00 

4.50 

4.50 9.00 

5.20 9.30 

9 .00 

G r a p p a 

Amarone 
Brunello 

4.40 8.80 

4.40 8.80 



  
  

A p é r o 2cl 4cl 

Prosecco 10cl 

Prosecco 75cl 

Cynar 16% 

Martini Bianco 16% 
Sherry, Tio P epe 16.5% 
Campari 23% 

Appenzeller 29% 
Pernod 40% 

8.00 

52.00 

7.00 

7.00 

7.00 

7.00 

7.00 

7.00 

10.50 

10.50 

Aperol Spritz 
Hugo 

C o g n a c / B r a n y 

Courvoisier Vsop 40% 

R emy M artin V sop 

Calvados 40% 

7.50 

6.80 

15.00 

11.00 

4.90 9.20 

5.80 9.20 V ieille-Prune 40% 

W h i s k y 

Ballantines 40% 

Chivas Regal 40% 
Jack Daniel’s 43% 

8.40 

18.00 

11.50 

Longdrinks 13.00 



  
  

B i e r 

Stange (Edelspez) 
Schützengarten 

30cl 

50cl 

4.40 

5.80 Grosses (Edelspez) 
Schützengarten 

Grosse F lasche (Lager) 50cl 

50cl 

6.50 

6.50 St. Galler Klosterbräu 
Schützengarten 

W eizenbier W eisser Engel 

Schützengold (alkoholfrei) 

50cl 

33cl 

6.50 

5.20 

Schwarzer Bär 50cl 6.50 



  
  

W a r m e G e t r ä n k e 

Espresso 4.40 

6.00 

4.40 

5.80 

5.20 

3.80 

5.80 

5.60 

8.00 

9.70 

9.00 

8.00 

Doppelter Espresso 

Kaffee Créme 

Kaffee Mélange 

Cappucino 

Ovomaltine 20cl 
20cl 
20cl 
20cl 

Schokolade Mélange (dampferhitzt) 

Corretto Grappa 40% 

Kaffee Freudenberg 40% 

Irish Coffee 

Baileys Coffee 

Wiener Kaffee 

Pfefferminz-, Schwarz-, Kamillen-, 
Hagenbutten-, Lindenblüten-,Früchte- 
und Verveinetee 

2 0cl 

2cl 

3.50 

Jägertee 

Tee Rum 40% 
5.50 

5.80 

3.50 

3.50 

3.50 

Rum Punsch (alkoholfrei) 

Orangen Punsch (alkoholfrei) 

Apfel Punsch (alkoholfrei) 

20cl 
20cl 
20cl 



  
 

K a l t e G e t r ä n k e 

Offenausschank: 20cl 30cl 50cl 

Mineral 
Coca Cola 

3.30 3.70 5.20 
3.30 3.70 5.20 

Rivella rot 

Citro 

3.30 3.70 5.20 

3.30 3.70 5.20 

4.20 5.20 6.20 

3.30 3.70 5.20 

3.40 3.70 5.20 

3.80 4.50 5.40 

Orangensaft 

Eistee 

Shorley 

Ovo-Schoggi 

F läschchen : 

Apfelsaft, 33cl 4.50 

4.50 

4.50 

4.50 

4.50 

4.50 

4.50 

4.50 

5.80 

5.30 

Schweppes Tonic, 33cl 

Bitter Lemon, 18cl 

Coca Cola, Coca Cola zero, 33cl 

Sprite, 33cl 

Rivella rot und blau, 33cl 

Fanta, 33cl 

Valser, 35cl 

Valser, 50cl 

Möhlsaft (alkoholfrei) , 33cl 


